MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL CATARINENSE

REITORIA - PRO-REITORIA PESQ.PÓS GRAD IN

RESULTADO Nº 16/2019 - PROPI/REIT (11.01.18.00.29)

 NÃO PROTOCOLADONº do Protocolo:
Blumenau-SC, 08 de novembro de 2019.

EDITAL N  61/2019 BOLSISTA COORDENAÇÃO DE PESQUISAº

RESULTADO FINAL

 ,A Reitora do Instituto Federal Catarinense (IFC), professora Sônia Regina de Souza Fernandes
torna público  Fo Resultado INAL do processo de seleção de propostas para concessão de bolsas

 a estudantes do IFC para colaborarem com as Coordenações de Pesquisa nos campi do IFC, no
ano de 2019.

Concessão de bolsas para auxílio as
coordenações de pesquisa nos campi do IFC

GILSON RIBEIRO
NACHTIGALL Videira

Concessão de bolsa para auxílio a Coordenação
de Pesquisa do campus IFC Fraiburgo

MARCELO VOLPATTO
MARQUES Fraiburgo

Concessão de bolsa para auxílio à Poordenação
de pesquisa do campus Concórdia

AMANDA D AVILA
VERARDI Concórdia

Auxílio à Coordenação de Pesquisa, Pós-
Graduação e Inovação campus São Francisco
do Sul

PATRICIA DEVANTIER
NEUENFELDT São Francisco do Sul

Concessão de bolsas para auxílio as
coordenações de pesquisa nos campi do ifc RAFAEL ANDRADE Ibitama

Bolsista para a Coordenação de Pesquisa,
Pós-Graduação e Inovação: campus Camboriú

SANIR DA CONCEICAO Camboriú

Concessão de bolsa para auxílio na
coordenação de pesquisa do Campus São Bento
do Sul

HENRIQUE VALADAO DE
OLIVEIRA São Bento do Sul

Aprofundamento de Estudos e Mapeamento das
Atividades de Pesquisa do IFC- Araquari em
2020

FABRICIO MOREIRA
SOBREIRA Araquari

Atuação de bolsista junto à coordenação de
Pesquisa - Campus Avançado Abelardo Luz

NAZARE NUNES
BARBOSA CESA Abelardo Luz

Auxílio na Coordenação de Pesquisa, Pós-
Graduação e Inovação do IFC Campus Santa
Rosa do Sul

ELIETE DE FATIMA
FERREIRA DA ROSA

Santa Rosa do Sul

Auxílio na Coordenação de Pesquisa, Pós-
Graduação e Inovação do IFC Campus
Avançado Sombrio

MIRIAN ROCHO DA ROSA
SILVEIRA

Sombrio

Auxílio á Coordenção de Pesquisa,
Pós-graduação e Inovação campus Blumenau FERNANDA ZENDRON Blumenau

Bolsista Coordenação de Pesquisa LEDA GABRIELA ARDILES Brusque

Concessão de bolsa a estudante para auxílio à
Coordenação de Pesquisa, Pós-Graduação e
Inovação do IFC Campus Luzerna

RICARDO
KERSCHBAUMER Luzerna

Bolsa auxílio para a Coordenação de Pesquisa
do IFC - Campus Rio do Sul

ANDRE DA COSTA Rio do Sul

(Assinado digitalmente em 11/11/2019 14:36)
SONIA REGINA DE SOUZA FERNANDES

REITOR
Matrícula: 1757038

Processo Associado: 23348.007079/2019-92

Para verificar a autenticidade deste documento entre em https://sig.ifc.edu.br/public/documentos/index.jsp
informando seu número: , ano: , tipo: , data de emissão:  e o código de verificação: 16 2019 RESULTADO 08/11/2019

5af707c1aa

https://sig.ifc.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf